DOCUMENTO LXXXI.
I

Ingo del qm. Migesio e Kichilda sua m oglie  donano al monastero di santo S te
fano una pezza di terra nel luogo di San Martino.

1019, ottobre

(Carte Genovesi, num. 115)

In nomine Domini dei et Saluatori nostri Jhesu Christi. Enricus 
gratiam dei Imperator Augustus, anno Imperii eius Deo propicio hic in 
Italia sesto, mense octuber. Indicione tercia. Monesterio Sancti Stefani 
christi martiris sito foris set prope Ciuitate Janua. Nos Ingo filius 
quondam Miesii et Richilda iugalibus filia quondam Arnaldi, qui pro
feta  sum ego Richilda ex nacione mea lege uiuere Longobardorum set 
nunc prò ip^o uiro meo lege uiuere uideor Romana, ipso namque iugale 
et Mundoaldo meo mihi consenciente et subter confirmante, et iusta 
lebe mea in qua nata sum una cum noticia de propinquioribus paren
ti ju.: meis qui supra Richilda. it sunt Arnaldus et Alricus germani 

mei. seu Dodo propinco parente meo in eorum presencia uel te -  
m certa facio profesione quod nullam me pati uiolencia ad quem 

1 am ornine nec ab ipso iugale et Mondoaldo meo. nisi mea bona et 
P mea uoluntate. ofertores et donatores ipsius monesterii. propterea 

c o 7 US <fuicrluit in sanctis et uenerabilibus locis et suis aliquit con- 
le 'JUs *us â octoris uocem in oc seculo centuplum accipiet. 

Tu» rii -00*, me^ us es  ̂ u^ a posidebit eterna. Ideoque nos qui supra 
. c ..  ̂ onatores et ofertores eidem monesterio donamus cedimus 

. con*er‘mus et per presentem cartam offersionis in eodem 
li , ° a^endum confirmamus, idest pecia una de terra cum uites et 

rr- n  * 0lGS mc^ eios SuPer se abente cum area sua iuris nostris iu- 
1 as abere uisi sumus foris ciuitate Janua locus ubi dicitur
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S a n c to  M artino, coerit a suprascripta pecia de terra da tribus par
t ib u s  terra  ip s iu s  m onesterii. da quarta parte uia publica, sibique aliis 
s u n t  co eren tes . una cum accessione et ingresso seu cum superioribus 
e t  in fer io r ib u s qualiter superius legitur in integrum ab ac die in eodem 
m o n e ste r io  donam iis et oferimus et per presentem cartulam offersionis 
ib id em  a b en d u m  confirmamus, faciendum exinde a presenti die Abas 
q u i n u n c  ord in atu s est uel suo subcessores in eo ordine ut subtus 
le g itu r  a p arte  ipsius m onesterii quicquit uolueris. ita tamen ut si 
a u e n e r it  P o n tife x  aut qualibet Potestas que iam dicta pecia de terra 
de su p ra scr ip to  Monesterio tollere uoluerit. tunc deueniat in potestate 
de p lu s  propinquioribus parentibus nostris dum usque predicta pecia 
de terra  defendam us, et postea deuenia a predicto monesterió sine omni 
n o stra  qu i su p ra  iugalibus uel eredum nostrorum contradicione. quidem 
e t  sp o n d im u s adque prom itim us nos qui supra Jugalibus una cum no
s tr is  E red ib u s ac parte ipsius monesterio ab omni omine defensare, 
q u o t s i d efen d ere  non potuerim us aut si uobis exinde aliquit per 
co u is  in g e n iu m  subtraere quexierim us. tunc in dubium eadem ofersio 
u t supra le g itu r  uobis restituam us sicu t pro tempore fuerint melioratis 
a u t u a lu e r in t  sub  estim acione in consim ile loco, et nec nobis iugalibus 
l ic e a t  u llo  tem p ore  nolle quod uoluit. sed quod a nobis semel factum 
uel co n scr ip tu m  est sub iusiurandum  inuiolabiliter conseruare promitto 
con  s tip u la c io n e  subnixa, quam uero cartulam offersionis pagina Gum
p ertu s n otarru s tradim us et scribere rogauimus. in qua subter confir
m a n s te s t ib u sq u e  obtulim us roborandum. Actum in loco Isole feliciter.

S ig n u m  m . m anus mei suprascripta Richilda qui anc carta offersioni 
fieri rogau it.

t  In g o  su b scrip si et suprascripta uxor mea consensi ut supra.
S ig n u m  m . m . m anibus Arnaldus et Alricus germani qui eadem 

R ich ild a  g e n itr ix  nostra interrogauerunt ut supra.
S ig n u m  m . m . m. m. m. m anibus Bonizo et Johannes et Martinus et 

G en u ard u s e t item  M artinus rogati testis.
E go  qui su p ra  Gumpertus notarius scriptor uius carta offercionis post 

tra d ita  com p leu i et dedit (').

( ' ) «  P e r g a m e n a  a u te n t ic a ,  segnata  sul dorso , di mano antica: D eliratela»  
( P o d i ) .

( 11» )
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Guido del qm. Oberto e Gilberga sua m o g lie ,  Dodone, Oberto, Gamìolfo, Gu
glielmo chierico ed Alberto loro Agli,  nonché Itainfredo del qm. Ingoile do
nano al monastero di santo Stefano i beni che possedono nel ridetto  luogo di 
San Martino.

1020, aprile.

(Pergamena dell Arcli. Gov., Abbazia di s. Stefano, mazzo 1;
Carte Genovesi, num. 118)

In nomine Domini Dei et Saluatori nostri Jhesu Christi. Eginricus 
gratia Dei imperator Augustus, anno Imperii eius Deo propicio setimo. 
mtn^e api ilis. Indicione tercia. Monesterio Sancti Stefani sito foris set 
prop,. ciuitate Janua nos V ido ’) filius quondam Oberti et Gilbcrga 
iu_,alibus et Dodo et Obertus Gandulfus et W ilielmus clericus et Albertus 
iermani>. ipso uiio et ienitori nostro nobis consenciente et subter con
firmante. et Rainfredus filius quondam Ingoni. ofertores et donatores tui. 
propterea diximus quisquis in Sanctis ac in uenerabilibus locis et suis 
a iquid contulleiit rebus iusta octori uocem in oc seculo centuplum  
accipiat, insuper quod melius uitam posidebit eternam. et ideo nos qui 
aipra iuc alibus et Jermanis et Rainfredus offertores et donatores nestri 
onamus cedimus tradimus et conferimus et per presentem cSrtulam offer- 

-ionis abendum confirmamus, oc est nostra porcione et diuixione quod est 
eia poicione de lebus illis qui fuerunt quondam odemari filii quondam  

Ansai di quibus sunt poxitis in locas et fundas Vesano, loco ubi Sancto 
ino dicitur, cui coerit ab ipsis rebus da una parte terra que fuit 

i londam Andrei Judex, de alia parte uia publica, de aliis duobus par- 
teria ipsius monesterii. infra ian dictas coerencias omnia et ex om - 

> duodecima poicione in integrum, oc sunt uineis saletis ficetis 
 ̂ - omnia et ex omnibus sicut superius legitur in integrum, que autem  

puer ascripta duodecima porcione de ian dictis rebus supradictis una 
. ' e-ione et ingreso suo seu superioribus et inferioribus suis et qua- 

rerhi.. kgitur in integrum ab ac die in eodem monesterio do- 
contìr eu "lus et pei presentem cartulam offersionis ibidem abendum  
Mona T"™'" aCiendum exinde a presenti die in susidium abatum ucl 
auod °FUm ^U' in eodem monesterio ordinati fuerint uxu ct subtu

no«stro!° Uenn pr° an,me n0Stre mercede s’ne omni nostra uel Eredum 
no.trorum contradicione. quidem et spondimus atque promitimus nos

(V Aut. Judo aut Indo (Poch).

( H6 )

DOCUMENTO LXXXH.
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qui supra J u ga lib u s et germ ani et Rainfredus nel nostris eredibus :i parte
ip s iu s  m o n e ste r ii de suprascripta duodecima porcione de predictis.........
e t  o m n ib u s q u a liter  superius legitur in integrum ab omni omine defen
sare. quod si defendere non potuerim us aut si a parte ipsius monesterii 
e x in d e  a liq u it  per couis inienium  subtraere quexierimus. tunc in dublum 
ead em  offersio  in  eodem monesterio restituamus sicut prò tempore fuerint, 
m e lio r a t is  a u t  ualuerin t sub estim acione in consimile loco, quam uero 
ca r tu la m  offersion is nostre Bernodus notarius scribendum rogauimus. in 
qua su b ter  confirm ans testibusque optulit roborandum. Actum infra 
castro  C arm adino  feliciter.

' t  R ain fred o  in  ac cartula offersionis a me facta subscripsi ( ).

DOCUMENTO LXXXIII.
G io v a n n i  d e l  qm . Berolfo e Teuderada, g iu g a l' i , - in  una coi loro l i g l i , donano 

al m o n a s t e r o  m ed es im o  una pezza di terra sita nel Prato di San Martino.

102-2, aprile  

(Carte G enovesi, num. 110)

In n o m in e  d om in i dei et Saluatori nostri Jhesu Christi. Enricus gratia 
dei Im p erator  A ugustus, anno Imperii eius Deo propicio nono, mense 
aprilis . in d ic io n e  quinta. Monesterio Sancti Stefani proto christi martiris 
s ito  foris e t  prope Ciuitate Janua. Nos Johannes filius quondam berulfi 
e t  T euderada qu i et Gotiza . . . .  et ipso uiro meo milii consenciente . . 
; . . . . seu  L iuzo  qui et Landulfo et Opizo et Teuderada et . . .  . iermani 
.et ierm a n a  filii e t  lilia eorum iugalibus. et ipse Johanni eiden filii et
fìlia  sua  c o n s e n c ie n te .............qui profesi sumus nos omnes ex tìacione
n ostra  leg e  u iu ere  R o m a n a .......................donamus et auferimus in suntu
uel in  su sid iu m  M onachorum ............ oc èst pecia una de terra cum ar-

Tboribusfr u c t i fe r is  infra se habente iuris nostra que posita est in loco et 
fundo  ubi d ic itu r  prato Sancti Martini, et est per mensura iusta in cir
cu itu  super to tu m  perticas Treginta et media, a perticas de pedes duo
d ecim  a p ed es  Dom ili Liuprandi Rex. coerit ei de una parte terra de 
E r e d e s  q u on d am  Martini Judicis et Johanni iermani. de alia parte uia pu-

(i) P e r g a m e n a  a u ten t ica ,  mancante sul line; notata sul dorso, di mano antica: 
C a r ta  q u a m  fc p it  I n d o  de S. M a rtin o , q v a m  fe c it Indo cum svia  filiis et Raifredo.
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blica . . . .  de aliis duobus partibus terra suprascripti monesterii i Sancti
Stefani . . . .  faciendum exinde.........Abbas uel Monachi illi . . . .  exinde
cotidie ibidem seruierint usu et sunctu.......... pro anime nostre mer
cede . . .  eo uero ordine ut si euenerit Pontifex aut Abbas qui suprascripta 
pecia de terra de eodem monesterio tullerit. tunc ueniat in potestate de
propinquioribus parentibus ipsorum Jugalibus............. cousque uenerit
Pontifex aut Abas qui in suprascripto monesterio abere........... debent
in s u n tu ..................................... Actum ciuitate Janua feliciter.

Signum m. m. m. m. m. m. manibus suprascriptos Johanni et Teu
derada iugalibus et Liuzo et Opizo et Tedixio et Teuderada iermani et 
iermana lilii eorum iugalibus qui anc cartulam ofersionis fieri rogauerunt. 
et ipse Johannes eidem uxor et filii sui consensit ut supra.

Signum m. m. m. m. m. manibus Berizoni et Rainaldus et Bonofilio 
et Petri Johanni et item Johanni lege uiuentes Romana testes.

Ego qui supra Johannes Notarius scriptor huius cartule ofersionis pos- 
tradita compleui et dedit (').

DOCUM ENT O L X X X I Y .

Teberga del qm. Andrea giudice e vedova di Tommaso, Guglielmo giudice, fiol- 
tifredo, Cunizo ed Emengarda figli dei detti coniugi, donano ni monastero di 
santo Stefano un loro campo sito nel Prato di San Martino.

1022, aprile 

(Carte Genovesi-, num. 120)

t  In nomine Domini Dei et Saluatori nostri Jhesu Christi. Einricus 
gratia Dei Imperator Augustus, anno Imperii eius Deo propicio nono, 
mense Aprilis. Indicione quinta. Monesterio Sancti Stefani proto mar
tire sito foris urbis Janua. ubi preest Domnus Aribertus Abas. nos Te
berga filia quondam Andrei Judex Wilielmus seu Gotifredus et Cunizo 
qui Ermengarda Jermanis et Jermana filii et filia quondan^ Tomas 
et eidem Teberge. qui professi sumus nos ex nacione nostra lege uiuere 
Romana, offertor et donator ipsius monesterii. propterea dissimus quisquis 
in sanctis et uenerabilibus locis et suis aliquit contullerit rebus iusta 
octori uocem in oc seculo centuplum accipiad. insuper quod melius

« Pergamena autentica » (l'och).
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e s t  u ita m  p o s id e b it  eternam. idc*oqu<! nos qui saprà Mater et filii uel 
l il ia  o ffe r to r e s  u e l donatores eidem monesterio Sancti Stefani per mer
ce d e m  e t  r e m e d iu m  anime bone m em orie Johannes clericus filio et ier- 
m a n o  n o s tr o  d on am u s et offerimus et per presentem cartulam offer
s io n is  ib id e m  abendu m  confirmamus, idest pecia una de campo iuris 
n o stro  q u a m  ab ere  uisi sum us non m ulto longe ipsius monesterio. et est 
ad  lo c u s  ub i n o m in a tu r  a Prato Sancti Martini, et est ipsa pecia de 
c a m p o  p er  m e n su r a  iusta in longitudo perticas uiginti. de alia parte in 
lo n g itu d o  p e r t ic a s  u igin ti. et ex trauerso da uno capite perticas duas, 
de a lia  p a r te  s im ilite r  perticas duas, a perticas de pede duodecim a 
p e d es  D o m n i L iu p ran d i Rex. coerit ei de una parte uia publica, de alia 
p a r te  te r r a  S a n c t i  Stefani, de tercia parte terra Cunizoni. de quarta parte 
s im il i t e r  S a n c t i  S tefan i, sibique aliis sunt coerentes. que autem supra
s c r ip ta  p e c ia  de terra  aratoria superius dicta una cum accessione et 
in g r e sso  se u  superioribus èt inferioribus suis qualiter superius legitur in 
in te g r u m  ab ac d ie  in eadem m onesterio donamus et offerimus et per 
p r e se n te m  c a r tu  a m  ofersionis abendum  confirmamus, faciendum exinde 
a p r e se n ti d ie  A b a s  et Monachi qui nunc in eodem Monesterio sunt uel 
su o r u m  su p e e sso r u m  in suntum  uel susidium  uestr rum uestrorumque 
su b c e sso r u m  q u ic q u it  uoluerint sine om ni nostra et eredum nostrorum 
c o n tr a d ic io n e  in  eo  tinore ut super legitur, qui abas non abeant licenciam 
n ec  p o te s ta te m  p e r  libellum  uel per aliam  scripsionem in alienam pote
s ta te m  m ite r e . s e t  om ni tem pore in predicto monesterio a domnicato 
te n e a n t , e t  s i a u e n e r it  Pontifes aut Marhio seu qualibet potestas que ipsa 
terra  ad ia m  d ic to  m onesterio tollere uel inquietare uoluerit aut qua- 
le c u m q u e  A b a te  in  aliena potestate per qualibet occaxione in alterius 
p o te s ta te m  p er  q u am  dederit, tunc iam dicto campo' et rebus in no
s tr a m  d e u e n ia d  p otestatem  uel de nostris propinquiores eredes, quidem 
e x p o n d im u sq u e  prom ittim u s nos qui supra mater et filii una cum no
s tr is  er ed ib u s  p a rs  ipsius m onesterio qui nunc ordinati sunt uel deinces 
in  a n t i  (sic) o r d in a ti  esse debent suprascripta pecia de terra aratoria 
q u a lite r  su p ra  d ecern itu r  in integrum  ab omni omine defensare, quod si 
d e fe n d e r e  n o n  potu erim u s aut si uobis exinde aliquit per couis inienium 
su p tr a e r e  q u e x ie r im u s . tunc in dubium eadem offersio ut supra legitur 
ea d em  m o n e s te r io  restituam us sicut pro tempore fuerit meliorato aut 
u a lu e r it  su b  e s tim a c io n e  in consim ile loco, et nec nobis liceat ullo tem
p o re  n o lle  q u od  uolu im us. sed quod ad me semel factum uel conscriptum 
e s t  su b  iu s iu r a n d u m  inuiolabiliter conseruare promittimus con stipula- 
c io n e  s u m n ix a . A c tu m  ciuitate Janua feliciter.

S ig n u m  m . m . m anibus Teberga et Ermcngarda mater et filia qui 
ac c a r tu la  o ffe rc io n is  fieri rogauerunt.
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Wilielraus Judex Domni Kegis in ac cartula offersionis a me faclu 
subscripsi.

t  Gotefredo in ac cartula offersionis a me facta subscripsi.
, Cunizo in ac cartula offersionis a me facta subscripsi.
Signum m. m. m. manibus Amicus et Bonizo seu Opizoni quondam  

Razoni siue Erizoni leie uiuentes Romana testes.
f  Ego Johannes notarius scriptor uius cartule offersionis postradita 

compleui et dedi ( ).

DOCUMENTO LXXXV.
Martino del qm. Giovanni dona al monastero di santo Stefano la duodecima partb

di un pastino in Pàverano.

102-2, aprile

( Carte Genovesi, num. 1*21)

, In nomine Domini Dei et Saluatori nostri Jhesu Christi. Eginricus 
gratia Dei Imperator Augustus, anno Imperii eius Deo propicio in Italia  
nono, mense Junius. Indicione quinta. Monesterio Sancti Stefani sito foris 
ciuitate Janua. Ego Martinus fìlius quondam Johanni. qui proteso sum  
ex nacione mea lege uiuere Romana, propterea dixi quisquis in sanctis 
ac in uenerabilibus locis et suis aliquit contulerit rebus iusta auctori 
uocem in oc seculo centuplum accipiad et uitam posidebit eternam. et 
ideo ego qui supra Martinus offertor et donator tuus dono et offero et per 
presentem cartulam offersionis ibidem abendum confirmo, oc e s t  duodecima 
porcione de pasteno uno et rebus iuris mei quam abere uiso sum in 
1 co papariano. locus ubi dicitur Valle fugaciaria. et est ipso pasteno et 
rebus tam ab ipsa duodecima porcione quamque ad sim ile undecim  
porciones per mensura iusta iu circuito super totum perticas centum  
a perticas de pedes duodecim a pedes Domni Liuprandi Rex. que autem  
suprascripta duodecima porcione de ian dicto - pasteno et rebus supra
dicta-una cum accesione et ingreso suo seu cum superioribus et infe
rioribus suis et qualiter superius (legitur) in integrum ab ac die in eodem 
monesterio dono et offero et per presentem cartulam offersionis ibidem

(*) « Pergamena autentica, segnata sul dorso, di mano antica: De B ra id a .
Carta, offersionis de pecia de cam po a Sancto M artino quam f e c i t . . .  Tomus . . . »
( Poch). •
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abendo confirm am us, faciendo exinde a presenti die in susidium Abbatum 
uel M onachorum  qui in eodem monesterio ordinati fuerint usu et suntu 
q u icq u it u o lu er in t. eo uero ordine si euenerit Pontifex aut Abbas seu 
q u alib et p o testa s que ipsis rebus de ian dicto monesterio tullerit uel

• pro scripcione in  alia parte e tm iser in t................statim uolo ut ueniant
pred ictis rebus in  potestate dc p r  pinqvAoribus parentibus qui ad illum 
die propinquior aparuerit quandiu ueniet illas potestas qui predictis rebus 
in eodem  m onesterio  reuerterint ut facias (Abas) uel Monachos illos qui 
in eodem  m onesterio  ordinati fuerint de fruges et reditum seu censum 
qui de ip sis  rebus esierint quiquit uoluerint sine omni mea et heredum 
m eorum  contradicione. quidem espondeo adque promitto me ego qui 
supra M artinus una cum meis heredibus a parte ipsius monesterii pre
d icta  du od ecim a porcione de iandicto pasteno et rebus qualiter superius 
m ensura le g itu r  in  integrum  ab omni omine defensare, quod sit de
fendere non potuerim us aut a parte ipsius monesterii exinde aliquit 
per couis g en iu m  subtraere quesierimus. tunc in dubium eadem offersio 
in eodem  m onesterio  restituamus sicut pro tempore fuerint meliorata 
au t u a lu er in t sub estim acione in consim ile loco, et nec mihi licead 
ullo tem pore n o lle  quod uoluit. set quod ad me semel factum uel con
scrip tum  est  sub iusiurandum inuiolabiliter conseruare promito con sti
p u la c e n e  subn ixa . Actum Ciuitate Janua feliciter.

S ign u m  m. m anus Martinus qui anc cartulam offersionis fieri rogaui. 
e t  ei re lecta  est.

S ign u m  m. m . m. m. m. manibus Johanni et Petri et item Johanni 
et B ru n in g i e t D aniel omnes lege uiuentes Romana testis.

t  Ego S ilu eradu s notarius s c r i p t o r  h u i u s  cartule offersionis postradita 
com pleu i e t  dedi (').

DOCUMENTO LXXXVÌ.
L a m b erto  del qm . Godone ed Oza dei qm. Marino, g iu g a l i , donano a certe con

d iz io n i  p a rec ch i  beni mobili ed immobili al monastero di san Siro.

1023, 1 lu g l io  

(Carte Genovesi, num. 123)

%
In n om in e D om ini Dei et Saluatori nostri Jesu Christi. Enricus gratia 

Dei Im perator A gustus. anno Imperii eius Deo propicio decimo, kalendas

(<) « P e r g a m e n a  a u te n t ica ,  segnata sul dorso ,  di mano antica: Vallis Fuga- 
c a r ie  In c v n t r a ta  P a u a ra n i  » (Poch).

!)
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Julius. Indicione VI. Monasterio Sancti Siri sito foris prope urbis Janua 
ubi nunc Abas est ordinato Dono Ansaldo Abate. Nos Lambertus lilius 
quondam Godoni et Oza qui Obberca iugalibus filia quondam Marini, 
qui profesi sumus nos iugales ambo ex nacione nostra lege uiuere ro
mana. ipso namque iugale meo milii consenciente et subter confirmante, 
aufertores et donatores 'eidem Monesterio. propterea diximus quisquis in 
sanctis ac in uenerabilibus locis et suis aliquit contullerit rebus iusta 
Autori uocem in oc seculo centuplum accipiet, ct insuper quod melius 
est uita possidebit eterna, et ideo nos qui supra Jugalibus aufertores et 
donatores eidem monesterii donamus et auferimus et per presentem car
tulam aufersionis abendum confirmamus. Hoc sunt casis et omnibus 
rebus illis nostris libellareis quas abere uisi sumus in locas et fundas 
Codoledo uel in eis teritoriis. cum omnibus casis seu libellariis eciam 
cenciis quicquit a iam dieto loco Codoledo pertinere uidetur de nostris 
libellareis in integrum, seu et donamus et auferimus in eodem Mone
sterio Sancti Siri uinea et rebus nostris proprietareis quas abere uisi 
sumus non multum longe de Ecclesia Sancti Siri que est iusta uia que 
pergit a Terricio (’). et de alia parte fosato qui uocatur de Sancta 
Sauina. et de superiore capite terra Berizoni et de reliquis suis con
sortes. et de inferiore capite terra Sancte Sanine. Infra iam dictas 
coerencias omnia in integrum, siue eciam et donamus atque aufe
rimus in predicto Monesterio Sancti Siri Casale Suprano nostro pro
prietario quod abere uisi sumus in Villa Luculi quod est iusta ter
ram Carloni et de suis fratribus, sibique alii sunt ab onia coerentes. 
atque auferimus at ian dicto Monesterio tantum de mobilia nostra 
per apreciatum ualeant usque at soldos centum, in tali uero ordine de 
iam dicta mobilia sic data at fabricare ipsa Ecclesia Sancti Siri, qui 
autem suprascriptis casis et rebus supradictis una cum accessionibus 
et ingresoras earum seu cum supsrioribus et inferioribus earum rerum 
qualiter superius legitur in 'integrum et dum Ildeza genitrice mea 
qui supra Lamberto in oe seculo fuerit uita ian dicta uinea que est 
iusta Fosato Sancte Sauine et ian dicto Casale de Luculi sicut superius 
legitur abeat a frugendum. et faciant de frugibus earum rerum uel 
censum quibus exinde anue Dominus dederint quitquit uoluerint sine 
omni nostra qui supra iugalibus uel heredum nostrorum contradicione. 
quidem espondimus atque promitimus nos qui supra iugalibus uel no
stris eredibus a parte ipsius Monesterio pena supradictis casis et rebus